
     
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada  25.maijā                                                                                      Protokols   Nr. 10 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdi vada – novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska  

 

Sēdē nepiedalās: 

Inta Rancāne - pārejoša  darbnespēja;  

Jevgenija Kušča – pārejoša darbnespēja; 

Valdis Maslovskis – atvaļinājumā; 

Ināra Silicka – atvaļinājumā; 

 

Sēdē piedalās: 

- pašvaldības izpilddirektors Sergejs Jakovļevs; 

- pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: juridiskās nodaļas juriskonsulte Sniedze Irbe, 

attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ilona Igovena,  informācijas tehnoloģiju administrators 

Agris Pentjušs 

 

          Atklāti balsojot par izsludināto domes sēdes darba kārtību: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav,  ir  apstiprināta Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 25.maija sēdes darba 

kārtība (darba kārtībā 38.jautājumi).  

   

Sēdes vadītājs E.Mekšs  ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar  3 jautājumiem. 

 

1. Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai un būvei. 
2. Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 2 

         3. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. ___ “Par kārtību, kādā tiek 

saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās Ludzas novadā” apstiprināšanu. 

 

           Atklāti balsojot par domes sēdes papildus darba kārtību: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav,  ir  apstiprināta Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 25.maija sēdes papildus 

darba kārtība (papildināta ar 39., 40. un 41. jautājumu). 

 

   

Darba kārtība:      

 

1. Par adreses piešķiršanu būvei. 
2. Par zemes vienību platību precizēšanu. 

3. Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

4. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu.     

            5. Par Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma „Kaijas”, kadastra numurs  6866 005 

0033, sadalīšanu un  jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

    6. Par Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma „Vējāni”, kadastra numurs  6866 004 

0123, sadalīšanu un  jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

           7. Par zemes vienības piekritību Ludzas novada pašvaldībai, zemes vienību apvienošanu 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 

8. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2022.gadam. 

            9. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Nūmiernes ezers 

(Nūmērnes ezers) 2022.gadam.  

           10. Par ēkas Skolas iela 26, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 telpu izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu.  

            11. Par Ņukšu pamatskolas ēkas palīgēkas “Zīles”, Ņukši, Ņukšu pagasts, Ludzas 

novads, LV-5730 izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.   

            12. Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0287 nomas 

tiesību izsoli. 

            13. Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 002 0017 daļas                  

4,7 ha platībā nomas tiesību izsoli. 

    14. Par vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietas maiņu. 

    15. Par Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālās grupas bērnu tiesību aizsardzības 

jomā grupas sastāva un nolikuma apstiprināšanu.      

            16. Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada pārskata apstiprināšanu.       

            17. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

    18. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

            19. Par grozījumiem 2022.gada 31.marta Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā “Par 

augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā” (protokols Nr.7, 27.§).  

20. Par grozījumiem 2021.gada 29.decembra Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā 

“Par piedalīšanos biedrības “Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu iesniegumu 

konkursā” (protokols Nr. 13, 19.§). 

            21. Par 2021.gada 30.jūnija līguma Nr. 3.4.4/2021/2 “Tilta pār Garbaru upi pārbūve 

Klusā ielā, Ludzā, Ludzas novadā” būvdarbu izmaksu sadārdzinājumu. 

            22. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā                       

2022.gadam. 



 3 

             23. Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošo noteikumu Nr.14/2022 

“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ludzas novadā” 

precizēšanu. 

 24. Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošo noteikumu Nr.16/2022 

“Ludzas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” precizēšanu. 

     25. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.28/2022 “Par pašvaldības 

palīdzību vēsturisku būvgaldniecības izstrādājumu atjaunošanai un restaurācijai, ēku fasāžu 

krāsojuma atjaunošanai un jumta seguma nomaiņai valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa 

„Ludzas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā esošajām ēkām, kā arī Latvijas Valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietvertajām ēkām Ludzas novadā” apstiprināšanu. 

            26. Par būves “Saveļinku katoļu kapu kapliča” ar kadastra apzīmējumu 68170030289002 

Kalna ielā 4, Zilupe, Ludzas novads, uzņemšanu pašvaldības bilancē.                          

            27. Ludzas novada pašvaldības „Kārtība, kādā pašvaldība aprēķina atkritumu 

apsaimniekošanas maksu” apstiprināšanu. 

 28. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 4,77 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680040106, “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai.     

29. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai. 

30. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,6078 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680100063, “Donatlinužs”, Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

31. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,5855 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680030135, “Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, Bozova, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai. 

32. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 705 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6809 002 0255, Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

33. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 0,4819 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0190, “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

34. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 0,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68580100210, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

35. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  “Zariņi”, Vabaļi, Isnaudas 

pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.                                                                  

36. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,1 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

68640020154, Lauderu pagasts, Ludzas novads atsavināšanas procedūras izbeigšanu. 

37. Par nekustamā īpašuma, “Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads 

atsavināšanas procedūras izbeigšanu.                                

            38. Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu. 

39. Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai un būvei. 
40. Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu. 

            41. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 29/2022 “Par kārtību, kādā 

tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās Ludzas novadā” apstiprināšanu. 

 

 



 4 

                                                                        1.§   

Par adreses piešķiršanu būvei 

Ziņo: E.Mekšs 

 

 

1.  

               Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 06.05.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 06.05.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/2232-S, par 

adreses piešķiršanu tiesiskā valdījumā piederošai būvei (dzīvojamā māja) ar kadastra 

apzīmējumu 68580040007007 “Madaras”, Ivdri, Isnaudas pag., Ludzas nov., saskaņā ar Ludzas 

novada būvvaldes 2008.gada 05.septembrī atļauto būves būvatļauju Nr.BIS-BV-4.1-2022-1301 

un pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 13.punktu, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

             Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā valdījumā piederošai būvei 

(dzīvojamā māja) ar kadastra apzīmējumu 68580040007007., kura atrodas uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 68580040007, adresi: “Madaras”, Ivdri, Isnaudas pag., Ludzas nov..      

                 

                                                                       2. 

          Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 22.aprīļa 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 22.aprīlī ar 

Nr.3.1.1.5/2022/1997-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz mainīt adresi viņam 

piederošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68480020145 un būvei ar kadastra 

apzīmējumu Nr. 68480020145001 no “Piecsali”, Morozovka, Ciblas pag., Ludzas nov., uz 

“Piecsaļiņas”, Morozovka, Ciblas pag., Ludzas nov. 

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 7.punktu un 9.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

           Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68480020145 un būvei ar kadastra 

apzīmējumu Nr. 68480020145001 adresi no “Piecsali”, Morozovka, Ciblas pag., Ludzas nov., uz 

“Piecsaļiņas”, Morozovka, Ciblas pag., Ludzas nov. 

           

                                   

                                                                         2.§   

 

Par zemes vienību platību precizēšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

            Izskatot mērniecības firmas SIA „Austrumu mērnieks”, izgatavoto Ludzas novada 

Zaļesjes pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 68960040100, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes 

vienības platība ir 21,36 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar nekustamā īpašuma 



 5 

valsts kadastra informācijas sistēmā teksta datos reģistrēto zemes platību – 12,0 ha un izgatavoto 

Ludzas novada Zaļesjes pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektu zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960040101, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā 

noteiktā zemes vienības platība ir 7,63 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar 

nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā teksta datos reģistrēto zemes platību – 

11,5 ha. 

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1.punkts nosaka, ka: līdz 

zemes vienības pirmreizējai uzmērīšanai Kadastra informācijas sistēmas teksta daļā reģistrētā 

zemes vienības platība no kadastra kartes platības drīkst atšķirties pieļaujamās platību atšķirības 

robežās. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 70.punkta un 

132.1.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.maija  sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            1. Precizēt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā valdījumā piederošai mantojamai 

neapbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960040100 “Zeltkalns”, Zaļesjes pag., 

Ludzas nov. platību 21,36 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu 

plānu projektiem mērogā 1:5 000. 

            2. Precizēt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā valdījumā piederošai mantojamai 

apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960040101 “Zeltkalns”, Naumki, Zaļesjes 

pag., Ludzas nov. platību 7,63 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un 

apgrūtinājumu plānu projektiem mērogā 1:5 000. 

 

                                                                         3.§   

Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

          Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> un <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, <deklarētā adrese>, pilnvarotas personas Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“KURSA MRU, reģistrācijas numurs 41203004909, 2022.gada 21.aprīļa iesniegumu, kas 

reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 22.aprīlī ar Nr.3.1.1.8/2022/2002-S, par 

nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu <Vārds, uzvārds> un <Vārds, uzvārds> tiesiskajā 

valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6860 001 0354, tika konstatēts, 

ka nekustamajam īpašumam nav piešķirts īpašuma nosaukums un Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “KURSA MRU” lūdz piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6860 001 

0354 nosaukumu  „Valijas”.  

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.maija  sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 6 

         Piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6860 001 0354, kas sastāv no zemes 

vienības 4,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68600010354, nosaukumu  „Valijas”, Istras 

pagasts, Ludzas novads. 

 

 

2. 

 

             Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par atsavināšanu 

Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 0,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68580100210, ir nepieciešams piešķirt nekustamam īpašumam, kurā ietilpst zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 68580100210, īpašuma nosaukuma „Sidrabiņi”, Isnaudas pag., 

Ludzas nov. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.maija  sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

      Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68580100210, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68580100210, īpašuma nosaukumu „Sidrabiņi”, Isnaudas pag., Ludzas nov.. 

 

 

                                                                         4.§   

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu   

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

           Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 29.aprīļa 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 29.aprīlī ar 

Nr.3.1.1.5/2022/2136-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 68840010419 no sev piederošā nekustamā īpašuma “Vasiļenoki” ar 

kadastra numuru 6884 001 0164, Pasienes pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Smarts”. 

           Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.maija  sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma “Vasiļenoki” 

ar kadastra numuru 6884 001 0164, Pasienes pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 2,0 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68840010419.  

           2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68840010419 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Smarts”, Pasienes pagasts, Ludzas novads. 



 7 

2. 

 

          Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 16.maija 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 16.maijā ar 

Nr.3.1.1.5/2022/2400-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 68780070064 no sev piederošā nekustamā īpašuma “Saulespuķes” ar 

kadastra numuru 6878 002 0117, Nirzas pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Zofijas”. 

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.maija  sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

          1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma 

“Saulespuķes” ar kadastra numuru 6878 002 0117, Nirzas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes 

vienību 6,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68780070064.  

          2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68780070064 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Zofijas”, Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

 

 

                                                                         5.§   

 

Par Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma „Kaijas”, kadastra numurs                                             

6866 005 0033, sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: E.Mekšs 

     

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Staupine”, vienotais reģistrācijas                                 

Nr. 42403025512, juridiskā adrese Rūpniecības iela 4, Felicianova, Ciblas pag., Ludzas nov., 

valdes locekļa <Vārds, uzvārds> 2022.gada 5.maija iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada 

pašvaldībā 11.05.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/2324S) par šā nekustamā sadalīšanu, izveidojot jaunu 

nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

          Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 



 8 

2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma „Kaijas“, kadastra 

numurs 6866 005 0033, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866 002 

0032,  kuras kopplatība 7,2 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  6866 002 0032, platība 7,2 ha, nosaukumu „Līdumnieku Kaijas“, Līdumnieku 

pagasts, Ludzas novads. 

           

                                                                         6.§   

 

Par Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma „Vējāni”, kadastra numurs  

 6866 004 0123, sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Global Service 24”, vienotais reģistrācijas                 

Nr. 42403039438, juridiskā adrese Augšzemes iela 5-9, Rīga, LV-1029, valdes locekles <Vārds, 

uzvārds> 2022.gada 9.maija iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada pašvaldībā 09.05.2022.,                    

Nr. 3.1.1.5/2022/2274-S) par šā nekustamā sadalīšanu, izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1. panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

            Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš 

nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada  18.maija  sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

     1. Piekrist Ludzas novada Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma „Vējāni“, kadastra 

numurs 6866 004 0123, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866 004 

0370, kuras kopplatība 2,3 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu.                                                                                                                                                                                        

    2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6866 004 0370,  platība 2,3 ha, nosaukumu „Vējiņi“, Līdumnieku pagasts, 

Ludzas novads. 



 9 

                                                                         7.§   

 

Par zemes vienības piekritību Ludzas novada pašvaldībai, zemes vienību apvienošanu  

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

     

            Izvērtējot Valsts zemes dienesta Latgales reģionālā pārvalde 2022.gada 21.aprīļa vēstulē 

Nr. 2-13-L/875 (saņemta Ludzas novada pašvaldībā 21.04.2022., reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/1978-S)  

ietverto informāciju, kurā konstatēts, ka Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

veikta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68720050011 sadale, kuras rezultātā izveidotas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 68720050443, 68720050445, 68720050446 un zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 68720050444, kas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

68720050011 1994.gada 12.oktobra zemes robežu plānā bija attēlota ar norādi "Cits zemes 

lietojums – Mērdzenes pagasta pašvaldības koplietošanas ceļš". 

            Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta astoto daļu, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68720050444  0,44 ha platībā tika  iekļauta rezerves zemes fondā.    

 Sakarā ar to, ka uz minētās zemes vienības atrodas Ludzas novada pašvaldības bilancē 

esošās koplietošanas satiksmes inženierbūves-pašvaldības ceļa Silinīki-Mihalova posms. 

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1 panta otrās daļas 1.punktu, zeme, kuras piederība 1940.gada 

21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda, ja: uz šīs zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas (būves). 

             Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 20.2.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija  noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņu kārtība”3.punktu un 16.punktu,  

visām Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajām zemes vienībām 

nosaka lietošanas mērķi un  reģistrē Nekustamā īpašuma valsta kadastra informācijas sistēmā, 

tādēļ pašvaldībai ir jāpieņem lēmums par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0444. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta 4.punkts nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā drīkst apvienot vairākus viena veida nekustamā īpašuma objektus vienā 

nekustamā īpašuma objektā.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 24.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

nekustamā īpašuma objekta noteikšanu ierosina valsts institūcija vai vietējā pašvaldība par zemi, 

kas tai piekrīt vai pieder saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās”.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 4.punkts nosaka, ka nekustamo 

īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektu, bet 33.panta 5.punkts nosaka, ka nekustamo īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā 

īpašuma sastāvu, tam pievienojot nekustamā īpašuma objektu.  

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.2.apakšpunkts nosaka, ka 

jaunu zemes vienību Kadastra informācijas sistēmā reģistrē, ja apvieno divas vai vairākas 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētas zemes vienības.  

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 14.punkts nosaka, ka apvienojot 

zemes vienības, kas katra ietilpst dažādu nekustamo īpašumu sastāvā, apvienoto zemes vienību 

reģistrē ierosinātāja norādītā nekustamā īpašuma sastāvā.  

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 



 10 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, lietošanas mērķi nosaka, ja  tiek izveidota 

jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa.  

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 20.2. apakšpunkts nosaka, ka 

kadastra informācijas sistēmā ieraksta šādas vietējās pašvaldības un valsts institūciju sniegtās 

ziņas - nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un tam piekritīgo platību zemes vienībā.  

            Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.pantu, 24.pantu un 33.pantu,  likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1 panta otrās daļas 

1.punktu, Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.2. apakšpunktu, 14. punktu, 20.2. 

apakšpunktu, Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada  18.maija  sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Noteikt, ka rezerves fondā iekļautā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6872 005 

0444, platība 0,44 ha,  ir piekritīga Ludzas novada pašvaldībai. 

          2. Apvienot pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 6872 005 

0292, platība 0,1185 ha, un  68720050444, platība 0,44 ha, izveidojot jaunu zemes vienību ar 

kopējo platību 0,56 ha, no tās 0,56 ha zeme ceļiem. 

          3. Noteikt izveidotajai zemes vienībai nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu nodalījuma joslā, NĪLM kods 1101. 

           4. Izveidoto zemes vienību reģistrēt nekustamā īpašuma “Pagasta Ceļi”, kadastra numurs 

6872 001 0305, sastāvā.  

           

                                                                         8.§   

 

Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam  

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 3.maija iesniegumu (reģistrēts 03.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2198-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  



 11 

<Vārds, uzvārds> savā 03.05.2022. (reģistrēts 03.05.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/2198-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada               

18.maija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 12 

     1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese> rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 3.maija iesniegumu (reģistrēts 03.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2199-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 03.05.2022. (reģistrēts 03.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2199-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 



 13 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

       1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 12.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 25.04.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2023-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 



 14 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 12.04.2022. (reģistrēts 25.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/2023-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 



 15 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

       1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 12.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 25.04.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2022-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 12.04.2022. (reģistrēts 25.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/2022-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 



 16 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija  sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

     1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

5. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 25.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2290-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 



 17 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 25.04.2022. (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2290-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 



 18 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

        1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, u zvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

6. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 25.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2291-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 25.04.2022. (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2290-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 



 19 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

      1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

7. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 25.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2294-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  



 20 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 25.04.2022. (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2290-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



 21 

              Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

     1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

8. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 25.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2289-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 25.04.2022. (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2289-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 



 22 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

          Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

     1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 



 23 

9. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 25.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2292-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 25.04.2022. (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2292-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 



 24 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

      1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

10. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 25.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2295-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 25.04.2022. (reģistrēts 10.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2295-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



 25 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

       1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 



 26 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

11. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 17.maija iesniegumu (reģistrēts 17.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2388-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 17.05.2022. (reģistrēts 17.05.2022. ar  Nr. 3.1.1.8/2022/2388-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 



 27 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.maija  sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

12. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 16.maija iesniegumu (reģistrēts 16.05.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2389-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 16.05.2022. (reģistrēts 16.05.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/2389-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 



 28 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.maija  sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 



 29 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

                                                                        9.§   

 

Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai 

 Nūmiernes ezers (Nūmērnes ezers) 2022.gadam  

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 25.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 25.04.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2021-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Nūmiernes ezers (Nūmērnes ezers). 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Nūmiernes ezers (Nūmērnes ezers) ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 25.04.2022. (reģistrēts 25.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/2021-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 



 30 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

      1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai  Nūmiernes ezerā (Nūmērnes ezers) 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Nūmiernes ezerā 

(Nūmērnes ezers) zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Nūmiernes ezerā 

(Nūmērnes ezers) 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā 

adrese>, 2022.gada 25.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 25.04.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/2035-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Nūmiernes ezers (Nūmērnes ezers). 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Nūmiernes ezers (Nūmērnes ezers) ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 



 31 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, uzvārds> savā 25.04.2022. (reģistrēts 25.04.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/2035-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par 

kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par 

speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas 

kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 



 32 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija  

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

      1. Nodot nomā <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <faktiskā adrese>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Nūmiernes ezerā (Nūmērnes ezers) 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Nūmiernes ezerā 

(Nūmērnes ezers) zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Nūmiernes ezerā (Nūmērnes ezers) 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

                                                                         10.§   

 

Par ēkas Skolas iela 26, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 telpu izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu   

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, 

ka viena no autonomajā funkcijā ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā 

teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu; 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos; Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  3.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka publiska 

persona, rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama 

īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu: 6.1 panta pirmās un pirmās 

prim daļas, kas nosaka, ka ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem un ja slēdz šā 

panta pirmajā daļā minēto nekustamā īpašuma nomas līgumu uz laiku, kas ilgāks par sešiem 

gadiem, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji 

pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. Ja nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības 

vienpusēji atkāpties no nomas līguma Ministru kabineta noteikumos paredzētajā kārtībā. Tiesības 

nomniekam vienpusēji atkāpties no zemes nomas līguma neattiecas uz gadījumiem, kad 

iznomāta tāda publiskas personas zeme, uz kuras atrodas ēka (būve) kā patstāvīgs īpašuma 

objekts; 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu,  atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Rīkot Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – ēka Skolas iela 26, Ludza, 

Ludzas, Ludzas novadā, nomas tiesību mutisko izsoli ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nomas izsoles nomas maksas nosacīto sākumcenu: 



 33 

N.p.k. Telpa Platība, m2 EUR/m2 bez PVN 

mēnesī 

1. Platība (telpu grupa 001) – 

plašizklaides pasākumu telpas, 

priekštelpa: 

Telpa Nr.1 – priekštelpa 

(nedzīvojamā iekštelpa) – 4.2 

(kv.m.); 

Telpa Nr.2 – vestibils 

(nedzīvojamā iekštelpa) – 100,4 

(kv.m.); 

 

 

4.2 

 

 

 

 

100.4 

 

 

 

 

0,56 

Telpu skaits būvē: 19 

Būves kopējā platība (kv.m.): 1006.2 

 

3. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – ēkas Skolas iela 26, 

Ludza, Ludzas novads, nomas tiesību izsoles noteikumus saskaņā ar 2.pielikumu. 

4. Uzdot nomas tiesību izsoli veikt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

    6. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena 

mēneša laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 

88, LV-4601). 

 

Pielikumā:  

1. Informācija par nomas objektu, uz 3 (trīs) lapām; 

2. Trešās nomas tiesību izsoles noteikumi, uz 6 (sešām) lapām; 

3. Nomas līguma projekts, uz 4 (četrām) lapām; 

4. Nosacījumi par nomas maksas samazinājuma kritērijiem, uz 2 (divām) lapām; 

5. Pieteikums telpu nomas izsolei, uz 2 (divām) lapām. 

 

 

                                                                         11.§   

 

Par Ņukšu pamatskolas ēkas palīgēkas “Zīles”, Ņukši, Ņukšu pagasts, Ludzas novads, 

 LV-5730 izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, 

ka viena no autonomajā funkcijā ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā 

teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu; 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos; Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  3.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka publiska 

persona, rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama 

īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu: 6.1 panta pirmās un pirmās 

prim daļas, kas nosaka, ka ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem un ja slēdz šā 

panta pirmajā daļā minēto nekustamā īpašuma nomas līgumu uz laiku, kas ilgāks par sešiem 

gadiem, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji 



 34 

pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. Ja nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības 

vienpusēji atkāpties no nomas līguma Ministru kabineta noteikumos paredzētajā kārtībā. Tiesības 

nomniekam vienpusēji atkāpties no zemes nomas līguma neattiecas uz gadījumiem, kad 

iznomāta tāda publiskas personas zeme, uz kuras atrodas ēka (būve) kā patstāvīgs īpašuma 

objekts; 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Rīkot Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Ņukšu pamatskolas ēkas 

palīgēka “Zīles”, Ņukši, Ņukšu pagasts, Ludzas novadā, nomas tiesību mutisko izsoli ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nomas izsoles nomas maksas nosacīto sākumcenu: 
 

N.p.k. Telpa Platība, m2 EUR/m2 bez PVN 

mēnesī 

1. “Zīles”, Ņukši, Ņukšu pagasts, 

Ludzas novadā Kadastra 

apzīmējums 68800010536002 

66,2 0,25 

3. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – ēkas “Zīles”, Ņukši, 

Ņukšu pagasts, Ludzas novads, nomas tiesību izsoles noteikumus saskaņā ar 2.pielikumu. 

4. Uzdot nomas tiesību izsoli veikt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

    6. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena 

mēneša laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 

88, LV-4601). 

Pielikumā:  

1. Informācija par nomas objektu, uz 3 (trīs) lapām; 

2. Trešās nomas tiesību izsoles noteikumi, uz 6 (sešām) lapām; 

3. Nomas līguma projekts, uz 4 (četrām) lapām; 

        4. Nosacījumi par nomas maksas samazinājuma kritērijiem, uz 2 (divām) lapām; 

        5. Pieteikums telpu nomas izsolei, uz 2 (divām) lapām. 

 

                                                                         12.§   

 

Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0287 

nomas tiesību izsoli 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, saskaņā 

ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 32.punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku 

noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles 

veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, 



 35 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Organizēt neapbūvētas Ludzas novada pašvaldības piekrītošas zemes vienības 4,5 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0287, Malnavas pagasta, Ludzas novadā, mutisku 

nomas tiesību izsoli. 

   2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā zemes vienības nomas tiesību izsoles sākumcenu 

- EUR 292,50 (divi simti deviņdesmit divi euro un piecdesmit centi) gadā un pievienotās vērtības 

nodoklis. 

           3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles 

noteikumus, saskaņā ar pielikumu Nr.1.  

           4. Zemes vienības nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz zemes vienības nomas tiesību 

izsoles noteikumiem, rīkot Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma iznomāšanas un 

zemes nomas tiesību izsoles komisijai. 

         5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

Pielikumā: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0287 nomas tiesību izsoles 

noteikumi. 

 

                                                                         13.§   

 

Par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 002 0017 

daļas 4,7 ha platībā nomas tiesību izsoli 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, saskaņā 

ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 32.punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku 

noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles 

veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

           1. Organizēt neapbūvētas Ludzas novada pašvaldības piekrītošas zemes vienības daļas  

4,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6854 002 0017, Goliševas pagasta, Ludzas novadā, 

mutisku nomas tiesību izsoli. 

          2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā noteiktā zemes vienības nomas tiesību izsoles sākumcenu 

- EUR 300,80 (trīs simti euro un astoņdesmit centi) gadā un pievienotās vērtības nodoklis. 

           3. Apstiprināt lēmuma 1. punktā noteiktā nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles 

noteikumus, saskaņā ar pielikumu Nr.1.  

           4. Zemes vienības nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz zemes vienības nomas tiesību 

izsoles noteikumiem, rīkot Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma iznomāšanas un 

zemes nomas tiesību izsoles komisijai. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Ludzas novada pašvaldības izpilddirektora 

S.Jakovļevam. 

 

Pielikumā: Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 002 00017 daļas 4,7 ha platībā nomas 

tiesību izsoles noteikumi. 

 



 36 

14.§  

 

Par vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietas maiņu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

1.panta 3.punktu, LR Centrālās vēlēšanu komisijas 2022.gada 9.maija vēstuli Nr. 02-01.7/82e 

(Par vēlēšanu iecirkņa saraksta precizēšanu 14.Saeimas vēlēšanām), Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Mainīt 627.vēlēšanu iecirkņa atrašanās vietu no “LUDZAS KINOTEĀTRIS, Skolas 

iela 26, Ludza, Ludzas novads”, uz “LUDZAS 2.VIDUSSKOLAS DIENESTA VIESNĪCA,  

Blaumaņa iela 4a, Ludza”.  

2. Mainīt 641.vēlēšanu iecirkņa atrašanās vietu no “MALNAVAS KOLEDŽAS MUIŽAS 

KORPUSS; Muižas iela 4, Malnava, Malnavas pagasts, Ludzas novads”, uz ”MALNAVAS 

PAGASTA PĀRVALDE, Jaunā iela 1, Malnava, Ludzas novads”. 
        

15.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālās sadarbības grupas bērnu tiesību 

aizsardzības jomā izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 61.panta trešo daļu, Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 6.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumu Nr.545 

„Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 14.punktu un ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālās sadarbības grupu bērnu tiesību 

aizsardzības jomā. 

2. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālās sadarbības grupu šādā 

sastāvā: 

<Vārds, uzvārds> -  Ludzas novada Bāriņtiesas locekle; 

<Vārds, uzvārds> - Ludzas novada Sociālā dienesta sociālais darbinieks darbam ar 

ģimeni un bērniem; 

<Vārds, uzvārds> – Kārsavas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” 

vadītāja; 

<Vārds, uzvārds> - Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Ludzas iecirkņa 

nepilngadīgo lietu inspektore; 

<Vārds, uzvārds> – Valsts probācijas dienesta vadošā probācijas speciāliste -nodaļas 

vadītāja. 



 37 

    3. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālās sadarbības grupas bērnu 

tiesību aizsardzības jomā nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

    4. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistei J.Dukaļskai Ludzas novada pašvaldības 

starpinstitucionālās sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikumu publicēt Ludzas 

novada pašvaldības mājas lapā www.ludzasnovads.lv. 

   5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram              

S.Jakovļevam. 

 

                                                                16.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada pārskata apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

             Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības 2021.gada pārskatu: 

             1. Ludzas novada pašvaldības bilanci uz 2021.gada 31.decembri ar aktīviem                                

EUR 92 804 681, pašu kapitālu EUR 64 122 770, uzkrājumiem EUR 932 685  un saistībām EUR 

27 749 226 saskaņā ar 1.pielikumu. 

             2. 2021.gada budžeta izpildes rezultātu EUR  1 923 746 apmērā saskaņā ar 2.pielikumu 

un 3.pielikumu. 

 

 

17.§  

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

         Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 3. un 4.punktu), 

sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

1.  

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Kārsavas sirdsskaidrās Polockas Eufrosinijas 

pareizticīgo draudzes iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 05.05.2022. un reģistrēts ar                         

Nr. 3.1.1.8/2022/2203-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

baznīcas draudzes pasākuma – Troica (Pareizticīgo Svētās Trijādības diena) organizēšanai. 

Finansējums paredzēts ziedu iegādei. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

         Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs 

http://www.ludzasnovads.lv/


 38 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt Kārsavas sirdsskaidrās Polockas Eufrosinijas pareizticīgo draudzei pašvaldības 

līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā baznīcas draudzas pasākuma organizēšanai.   

            2. Kārsavas sirdsskaidrās Polockas Eufrosinijas pareizticīgo draudzei 10 dienu laikā pēc 

pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma 

apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar 

piešķiršanas mērķi.  

          3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram    

S.Jakovļevam. 

2. 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Latvijas Poļu Savienības Ludzas nodaļas 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 18.05.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/2439-S, ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā mazākumtautību festivāla 

rīkošanai, kurš sadarbībā ar Ludzas Tautas Namu notiks 2022. gada 3. jūnijā. Festivāls tiek 

rīkots, lai atbalstītu Latvijā dzīvojošo mazākumtautību kultūras un tradīciju saglabāšanu, lai 

veicinātu integrāciju sabiedrībā. Finansējums paredzēts suvenīru iegādei un kafijas galda 

organizēšanai. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

        Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt Latvijas Poļu Savienības Ludzas nodaļai pašvaldības līdzfinansējumu      

150,00 EUR apmērā mazākumtautību festivāla rīkošanai.   
            2. Latvijas Poļu Savienības Ludzas nodaļai 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas 

iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus 

(pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

           3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram              

S.Jakovļevam. 

3. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Teātris azotē” iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 20.05.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/2490-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā mākslas un vides projekta “Vidiņš/Mittpunkts” 

noslēguma pasākuma organizēšanai, kas notiks šī gada 14. jūnijā. Pasākums tiks veidots kā vides 

izrāde ar cirka un mūzikas elementiem, tajā piedalīsies zviedru mākslinieku grupa ENT un būs 

iesaistīti Ludzas jaunieši. Pasākums būs atvērts un bez maksas pieejams jebkuram interesentam. 

Finansējums paredzēts apskaņošanas un pasākuma apmeklētāju pacienāšanas izdevumu segšanai. 

Plānotie izdevumi: pasākuma apskaņošana 100,00 EUR, produkti cienastam – 50,00 EUR. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 



 39 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz                  

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            1. Piešķirt biedrībai “Teātris azotē” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

pasākuma organizēšanai.   

           2. Biedrībai “Teātris azotē” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas 

novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un 

aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

           3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S.Jakovļevam. 

4. 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Teātris azotē” iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 20.05.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/2491-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā radošo darbnīcu organizēšanai mākslas un 

vides projeka “Vidiņš/Mittpunkts: zviedru – latviešu jauniešu sadarbības projekts cilvēciskas un 

dabai draudzīgas vides veidošanai Ludzā” ietvaros. Biedrība, sadarbībā ar Ludzas novada Bērnu 

un jauniešu centru un J. Soikāna Ludzas mākslas skolu, laika posmā no šī gada 11. – 14. jūnijam 

organizēs mākslas un vides projektu, kura ietvaros vietējiem bērniem un jauniešiem būs iespēja 

piedalīties darbnīcās un sagatavot performanci. Uz pasākumu Ludzā ieradīsies 4 mākslinieki no 

Zviedrijas (grupa ENT). Pasākuma mērķis – radīt jaunas idejas, humanizēt apkārtni un padarīt to 

dabai draudzīgu. Finansējums tiks izlietots daļējai zviedru mākslinieku izmitināšanas izdevumu 

segšanai laika posmā no šī gada 11. – 14. jūnijam. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Piešķirt biedrībai “Teātris azotē” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

pasākuma organizēšanai.   

           2. Biedrībai “Teātris azotē” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas 

novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un 

aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

          3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S.Jakovļevam. 



 40 

18.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

         Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 4., 5., 6., 7., 8., 9. 

un 10.punktu), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

1. 

2022.gada 22.aprīlī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2010-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Lauku ielā 25, Kārsavā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6809 001 0206, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 613,12. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa ģimenē dzīvo un ir deklarēta māte, kura ir 2 (otrās) grupas invalīde. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.2. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 27.04.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/15, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 613,12 nekustamā īpašuma Lauku ielā 25, Kārsavā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                

S.Jakovļevam. 

2. 

2022.gada 25.aprīlī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2026-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Avotu ielā 1, Kārsava, kadastra numurs: 6809 002 0152, pieslēgšanai centralizētajai 



 41 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 609,77 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 554,91. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.1.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa ir 2 (otrās) grupas invalīde. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.1. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 27.04.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/16, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Avotu ielā 1, Kārsavā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 609,77 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai 

līdz EUR 554,91 nekustamajam īpašumam Avotu ielā 1, Kārsavā. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S. Jakovļevam. 

3. 

2022.gada 22.aprīlī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2011-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Lauku ielā 28, Kārsavā, kadastra numurs: 6809 001 0208, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 907,94 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 794,74. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.1.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņš ir 2 (otrās) grupas invalīds. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 



 42 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds uzvārds> piešķirams 

pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.1. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 27.04.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/17, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Lauku ielā 28, Kārsavā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 907,94 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai 

līdz EUR 794,74 nekustamajam īpašumam Lauku ielā 28, Kārsavā. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                  

S.Jakovļevam. 

 

 

4. 

2022.gada 18.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2438-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Kalna ielā 12, Salnava, Salnavas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6894 006 0319, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 953,93. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.4.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa aizgādībā ir 3 bērni, kuri dzīvo un ir deklarēti <Vārds, uzvārds> nekustamajā 

īpašumā. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.4. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 19.05.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/23, 



 43 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 953,93 nekustamā īpašuma Kalna ielā 12, Salnava, 

Salnavas pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                  

S.Jakovļevam. 

5. 

2022.gada 18.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2437-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Malnavas ielā 31, Kārsava, kadastra numurs: 6809 003 0086, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1714,05 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 696,51. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņas nekustamajā īpašumā ir deklarēts tēvs <Vārds uzvārds>, <personas kods>, kurš 

ir persona ar 1.grupas invaliditāti. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.2. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 19.05.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/22, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Malnavas ielā 31, Kārsavā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 1200,00 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai 

līdz EUR 696,51. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 



 44 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S Jakovļevam. 

6. 

2022.gada 6.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2253-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā Igoram Blusam piederošā nekustamā īpašuma: 

Stacijas ielā 4, Kārsavā, Ludzas novadā, kadastra numurs dzīvoklim Nr. 1 – 6809 900 0065 un 

dzīvoklim  Nr. 2 – 6809 900 0018, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās 

plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1783,99. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.4.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa aizgādībā ir 3 bērni, kuri dzīvo un ir deklarēti <Vārds, uzvārds> nekustamajā 

īpašumā. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.4. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 18.05.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/20, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 1200,00 nekustamā īpašuma Stacijas ielā 4, Kārsavā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram               

S.Jakovļevam. 

7. 

2022.gada 3.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2175-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Kuļņeva ielā 25, Ludzā, kadastra numurs: 6801 001 0034, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1588,16 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 1029,48.  

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām. 

 



 45 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8. 

punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 19.05.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/21, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kuļņeva ielā 25, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai 

līdz EUR 400,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S.Jakovļevam. 

8. 

2022.gada 6.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2254-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Lauku ielā 1, Kārsavā, kadastra numurs: 6809 001 0039, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – 

EUR 1704,29.  

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8. 

punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 18.05.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/19, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Lauku ielā 1, Kārsavā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                

S.Jakovļevam. 



 46 

9. 

2022.gada 6.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2252-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Lauku ielā 20, Kārsava, kadastra numurs: 6809 001 0211, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 907,94 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 794,74. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņas nekustamajā īpašumā dzīvo un ir deklarēts vīrs <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, kurš ir persona ar 2.grupas invaliditāti. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.2. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 18.05.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/18, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Lauku ielā 20, Kārsavā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 907,94 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai 

līdz EUR 794,74. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S.Jakovļevam. 

10. 

2022.gada 20.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2492-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Jaunā iela 3, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0063, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1869,91. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņas īpašumā dzīvo un ir deklarēta māte <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, kura ir 

persona ar 1.grupas invaliditāti. 



 47 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.2. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 23.05.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/25, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 1200,00 nekustamā īpašuma Jaunā iela 3, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “ĢL Konsultants”, reģistrācijas numurs: 40103242818, adrese: Ernestīnes 

iela 24 - 9, Rīga, LV-1046, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram               

S.Jakovļevam. 

 

 

19.§  

 

Par grozījumiem 2022.gada 31.marta Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā                          

“Par augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā” (protokols Nr. 7, 27.§) 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izstrādājusi investīciju projektu “Saules ielas Ludzā 

atjaunošana”. Projekta mērķis ir veikt Saules ielas pārbūvi, nodrošinot Ludzas novada 

pašvaldības transporta infrastruktūras attīstību, uzlabojot dzīves vietas pievilcību un dzīves 

kvalitātes celšanos. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.02.2022. noteikumiem Nr.143 "Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 

Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai" (turpmāk – noteikumi) 01.04.2022. 

projekta pieteikums tika iesniegts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

izvērtēšanai, bet netika atbalstīts. Ir veiktas izmaiņas investīciju projekta pieteikumā, un tas tiks 

iesniegts izvērtēšanai atkārtoti. 

Projektu paredzēts īstenot 2022. – 2023. gadā. 

Kopējās plānotās projekta izmaksas ir 190 846,02 EUR. 

Investīciju projekta kopējās attiecināmās būvdarbu izmaksas ir 99 340,37 EUR, 

neattiecināmās būvdarbu izmaksas - 79 802,53 EUR. 

Lai realizētu projektu, nepieciešams aizņēmums Valsts kasē būvdarbu veikšanai                      

84 439,31 EUR apmērā. Likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta 3.daļā ir noteikts, ka 

Pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2022.gadu, nav mazāks par 15 

https://likumi.lv/ta/id/330395-noteikumi-par-kriterijiem-un-kartibu-kada-2022-gada-tiek-izverteti-un-izsniegti-valsts-aizdevumi-pasvaldibam-covid-19-izraisita...
https://likumi.lv/ta/id/330395-noteikumi-par-kriterijiem-un-kartibu-kada-2022-gada-tiek-izverteti-un-izsniegti-valsts-aizdevumi-pasvaldibam-covid-19-izraisita...
https://likumi.lv/ta/id/330395-noteikumi-par-kriterijiem-un-kartibu-kada-2022-gada-tiek-izverteti-un-izsniegti-valsts-aizdevumi-pasvaldibam-covid-19-izraisita...


 48 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā. 

Projekta īstenošanai ir nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums 15% apmērā, kas ir  

14 901,06 EUR. Autoruzraudzības izmaksas 2904,00 EUR, būvuzraudzības izmaksas (saskaņā ar 

iepirkuma rezultātiem) 8799,12 EUR, neattiecināmās būvdarbu izmaksas 79 802,53 EUR ir 

jāsedz no pašvaldības līdzekļiem. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Veikt grozījumus Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta sēdes lēmumā 

“Par augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā” (protokols Nr.7, 27.§) un izteikt lēmuma 1., 2., 3. punktu šādā 

redakcijā: 

       “1. Atbalstīt atkārtotai iesniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

Ludzas novada pašvaldības izstrādāto projekta pieteikumu “Saules ielas Ludzā atjaunošana””. 

         2. Saskaņot ilgtermiņa saistību uzņemšanos valsts budžeta aizņēmuma pieprasījumam 

84 439,31 EUR apmērā Ludzas novada pašvaldības investīciju projekta “Saules ielas Ludzā 

atjaunošana” īstenošanai.” 

            “3.  Apstiprināt plānotos projekta izdevumus: 

             1) Attiecināmās būvdarbu izmaksas 99 340,37 EUR. 

             2) Neattiecināmās būvdarbu izmaksas 79 802,53 EUR. 

             3) Autoruzraudzība 8799,12 EUR. 

             4) Būvuzraudzība 2904,00 EUR.” 

 

20.§  

 

Par grozījumiem 2021.gada 29.decembra Ludzas novada pašvaldības domes lēmumā                   

“Par piedalīšanos biedrības “Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā” (protokols Nr.13,  19.§) 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība 2022.gada 16.janvārī, pamatojoties uz biedrības “Ludzas 

rajona partnerība” izsludinātā projektu iesniegumu konkursa Lauku attīstības programmas           

2014. – 2020. gadam 19.2. apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju” aktivitāti 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, Lauku 

atbalsta dienestā iesniedza projekta iesniegumu “Rotaļu laukuma atjaunošana Ņukšu pagastā” 

(turpmāk – Projekts). Lauku atbalsta dienests 2022. gada 24. martā ir pieņēmis lēmumu par 

Projekta apstiprināšanu par kopējo summu 29 875,46 EUR (ar PVN). Projekta publiskā 

finansējuma apmērs ir 26 887,91 EUR (ELFLA). Pamatojoties uz 2021.gada 29.decembra 

Ludzas novada pašvaldības domes sēdes protokolu Nr.13, 19.§), ir apstiprināts pašvaldības 

līdzfinansējums 10% apmērā, t.i. 2987,55 EUR. 

Īstenojot Projektu, Ludzas novada pašvaldība organizēja iepirkuma procedūru. 

18.03.2022. tika izsludināts būvdarbu iepirkums “Bērnu rotaļu laukuma atjaunošana Ludzas 

novada Ņukšu pagastā”. Vērtējot pretendentu iesniegtos piedāvājumus, tika secināts, ka 

atbilstošs ir piedāvājums, kura cena ar PVN ir 33 529,61 EUR. Pamatojoties uz to, ir 

nepieciešams papildus finansējums projekta īstenošanai 3654,15 EUR apmērā. 

19.05.2022. tika veikts atkārtots zemsliekšņa iepirkums, ar mērķi noskaidrot pretendentu 

būvuzraudzības pakalpojumu nodrošināšanai objektā. Pakalpojuma kopējā summa ar PVN 



 49 

847,00 EUR. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir mainījusies projekta kopējā summa. 

            Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Veikt grozījumus Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes 

lēmumā “Par piedalīšanos biedrības “Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā” (protokols Nr.13, 19.§) un izteikt lēmuma 1., 2. punktu šādā redakcijā: 

          “1. Atbalstīt iesniegšanai izsludinātā projektu iesniegumu konkursa Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020. gadam 19.2. apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības 

iniciatīvas” Ludzas novada pašvaldības izstrādāto projekta iesniegumu „Rotaļu laukuma 

atjaunošana Ņukšu pagastā”. Projekta kopējā summa – 34 376,61 EUR (būvniecība                  

33 529,61 EUR un būvuzraudzība 847,00 EUR), kur publiskais finansējums (ELFLA) – 

26 887,91 EUR, nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējums – 2987,55 EUR un neattiecināmās 

izmaksas  4501,15 EUR (būvniecība 3654,15 EUR un būvuzraudzība 847,00 EUR). 

         “2. Apstiprināt projekta līdzfinansējumu 2987,55 EUR un neattiecināmās izmaksas            

4501,15 EUR apmērā. Līdzfinansējumu un priekšfinansējumu projekta īstenošanai paredzēt 

2022.gada Ludzas novada pašvaldības budžetā.” 

 

 

                                                                         21.§   

 

Par 2021.gada 30. jūnija līguma Nr. 3.4.4/2021/2 “Tilta pār Garbaru upi pārbūve  

Klusā ielā, Ludzā, Ludzas novadā” būvdarbu izmaksu sadārdzinājumu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija rīkojumu Nr.453 “Par atbalstītajiem 

pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku 

mazināšanai un novēršanai” 2021. gada 29. jūnijā tika atbalstīts Ludzas novada pašvaldības 

investīciju projekts “Tilta pār Garbaru upi pārbūve Klusajā ielā, Ludzā, Ludzas novadā”, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 11.februāra noteikumiem Nr. 104 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”.  

2021.gada 30.jūnijā pamatojoties uz Atklāta konkursa “Tiltu pārbūve Ludzas novadā” 

(ID Nr. LNP 2021/03) 2. daļas rezultātiem Ludzas novada pašvaldība noslēdza līgumu  Nr. 

3.4.4/2021/2 “Tilta pār Garbaru upi pārbūve Klusā ielā, Ludzā, Ludzas novadā” (turpmāk – 

Līgums) ar SIA “Viadukts” Latvijas-Lietuvas kopuzņēmumu (turpmāk – Būvuzņēmējs) par 

kopējo summu 507 225,29 euro (pieci simti septiņi tūkstoši divi simti divdesmit pieci euro un 

divdesmit deviņi centi) ar PVN.  

2022.gada 17.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma Būvuzņēmēja vēstuli par 

būvizmaksu pieaugumu (reģistrēta Ludzas novada pašvaldībā ar Nr.3.1.1.7/2022/2426-S) 

karadarbības Ukrainā un ar to saistīto sankciju pret Krievijas un Baltkrievijas uzņēmumiem dēļ 

un tam pievienotos pamatojošus dokumentus.  

Būvuzņēmējs uzsver, ka karadarbības Ukrainā, kā arī pret Krieviju un Baltkrieviju 

ieviesto sankciju ietekmē ir konstatējams ārkārtējs cenu kāpums galvenajās resursu grupās, kuras 

saistītas ar Līguma izpildi, proti, bitumens, metāls, dīzeļdegviela, kurināmais (dažāda veida 

gāzes vai kurināmā dīzeļdegviela) un elektroenerģija. No minētajiem resursiem, bitumens, 

kurināmais un elektroenerģija primāri attiecināmi uz asfaltēšanas darbiem, metāls attiecināms uz 



 50 

mākslīgo būvju būvniecību, ka arī ceļu aprīkojuma uzstādīšanu, savukārt dīzeļdegviela tiešā 

(caur izmantotajiem mehānismiem un transportu), gan netiešā veidā (caur minerālajiem 

materiāliem utt.) ietekmē gandrīz visas darba daudzumu saraksta pozīcijas.  

Pamatojoties uz cenu pieaugumu pamatojošās dokumentācijas (cenu piedāvājumi, 

oficiālās statistikas dati), būvdarbu izmaksu sadārdzinājums sastāda 6 334,93 EUR                                

(ar pievienotās vērtības nodokli).      

          Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           Apstiprināt 2021.gada 30.jūnija līguma Nr. 3.4.4/2021/2 “Tilta pār Garbaru upi pārbūve 

Klusā ielā, Ludzā, Ludzas novadā” līgumsummas palielināšanu par 6 334,93 EUR (ar 

pievienotās vērtības nodokli). 

 

                                                                       22.§   

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2022. gadam 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 Apstiprināt grozījumus Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 31.janvārī 

apstiprinātajā Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2022.gadam saskaņā ar pielikumu 

Nr. 1. 

  
Mērķdotācija Izmaiņas 

+/- 

Mērķdotācija 

precizētais 

Pamatbudžets Izmaiņas 

+/- 

Pamatbudžets 

precizētais 

I IEŅĒMUMI - kopā 1 546 860   1 546 860 185169 46228 231397 

Mērķdotācijas autoceļu 

uzturēšanai atlikums uz 

01.01.2022. 

356 981   356 981       

Mērķdotācija autoceļu 

uzturēšanai 

1189879   1189879       

Pamatbudžeta vispārējie 

ieņēmumi 

      98941 -13522 85419 

Aizņēmumi no Valsts 

kases 

      86228 59750 145978 

II IZDEVUMI - kopā 1 546 860   1 546 860 185169 46228 231397 

Pašvaldības ielu un ceļu 

uzturēšanai neparedzēto 

izdevumu rezerve 

321456 -192 497 128 959       

Ludza 329788 102454 432242 138228 46228 184456 

Ikdienas uzturēšana 

pilsētas ielas 

226887   226887       



 51 

P49 tranzītiela 9372   9372       

Saules ielas Ludzā 

pārbūve 

  10544 10544   59750 59750 

Saules ielas 

elektroapgādes daļa 

  79803 79803       

Saules ielas Ludzā 

pārbūves būvuzraudzība 

  7391 7391       

Saules ielas 

autoruzraudzība 

  2440 2440       

Autobusu pieturas 

paviljons Zvirgzdenes 

ielā Ludzā 

  3967 3967       

L. Paegles ielas Ludzā 

apgaismojuma 

projektēšana 

  1815 1815       

Ielu marķējuma 

atjaunošana 

  8000 8000       

Tilta pār Garbaru upi 

pārbūve 

18529 3023 21552 86228   86228 

Lielā Ezerkrasta ielas 

un atpūtas vietas 

pārbūves  projektēšana 

      52000 -13522 38478 

Zvirgzdenes, Klusās, 

J.Soikāna ielu 

projektēšana 

15000 3150 18150       

Ceļu drošības audits 

Ludzas pilsētas Raiņa 

iela no Latgales ielas 

līdz Biržas ielai, 

18.Novembra iela no 

Blaumaņa ielas līdz 

Latgales ielai, Stroda 

iela no Blaumaņa ielas 

līdz Latgales ielai, 

Blaumaņa iela no 

Stroda ielas līdz 

18.Novembra ielai un 

Biržas iela no Raiņa 

ielas līdz Latgales ielai, 

ieskaitot krustojumus 

  1740 1740       

Pašvaldības tilta 

inventarizācija 

20000 -19419 581       

Kuļņeva ielas, Lauku 

šķērsielas, L.Paegles 

ielas, Strādnieku 

šķērsielas projektēšana 

40000   40000       

Kārsava 124839 7581 132420       

Ikdienas uzturēšana 

Kārsavas pilsētas ielas 

70361   70361       

Tranzītiela 5478   5478       

Teātra ielas 

asfaltseguma 

atjaunošana 

23000   23000       



 52 

Mazā Telegrāfa ielas 

projektēšana un pārbūve 

26000   26000       

Ielu apgaismojuma 

projektēšana Puškina 

ielā, Vienības ielā, 

Lauku ielā 

  7000 7000       

Pašvaldības tilta 

inventarizācija 

  581 581       

Zilupe 114370 1162 115532       

Tranzītiela 5280   5280       

Ikdienas uzturēšana 

Zilupes pilsētas ielas 

71090   71090       

Zilupes pilsētas Meža 

ielas trotuāra izbūve 

38000   38000       

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

  1162 1162       

Blonti 20618   20618 2365   2365 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

20618   20618 2365   2365 

              

Briģi 17477   17477 904   904 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

17477   17477       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      904   904 

Cibla  30540   30540 4465   4465 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

30540   30540       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      4465   4465 

Cirma 28427 40000 68427 1526   1526 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

28427   28427       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

      1526   1526 

Autoceļa Pokumina - 

Križuta un Zeļčeva - 

Boži - Dubinova ceļa 

seguma atjaunošana 

  40000 40000       

Goliševa  19449   19449 327   327 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

19449   19449       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      327   327 

Isnauda 30676 339 31015 2071   2071 



 53 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

30676   30676       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      2071   2071 

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

  339 339       

Istra 39528 0 39528 1959   1959 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

39528   39528       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      1959   1959 

Malnava  72333 1162 73495 7054   7054 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

57333   57333       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      7054   7054 

Muižas ielas 

asfaltseguma 

atjaunošana 

15000   15000       

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

  1162 1162       

Mērdzene 36287   36287 2414   2414 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

26426   26426       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      2414   2414 

Rītupes ielas Pudinavā 

pārbūve 

9861   9861       

Mežvidi 31715   31715 3579   3579 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

31715 19360 12355       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      3579   3579 

Ceļu seguma 

atjaunošana ar šķembu 

maisījumu 

  19360 19360       

Lauderi 18075   18075 1327   1327 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

18075   18075       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      1327   1327 

Līdumnieki 24121 339 24460 445   445 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

24121   24121       



 54 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      445   445 

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

  339 339       

Nirza 20102   20102 1892   1892 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

20102   20102       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      1892   1892 

Ņukši 29100   29100 2405   2405 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

29100   29100       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      2405   2405 

 Pasiene  31877 10000 41877 2026   2026 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

31877   31877       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      2026   2026 

Pasienes ciemata 

asfaltseguma  remonts 

  10000 10000       

Pilda 37746   37746 4493   4493 

Greidera DZ-180 

motora nomaiņa 

  1500 1500       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

37746 -1500 36246       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      4493   4493 

Pureņi 22361   22361 423   423 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

22361   22361       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

      423   423 

Pušmucova 20838   20838 4361   4361 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

20838   20838       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      4361   4361 

Rundēni 17700 460 18160 932   932 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

17700   17700       



 55 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      932   932 

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

  460 460       

Salnava 46412 9000 55412 840   840 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

46412   46412       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      840   840 

Grants ceļu seguma 

atjaunošana 

  9000 9000       

Zvirgzdene 37275 20000 57275 681 0 681 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

37275   37275       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      681   681 

Autoceļa Kušņerova – 

Mjakinki – Veserova 

seguma atjaunošana 

  20000 20000       

Zaļesje  23750   23750 452   452 

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana 

23750   23750       

Pagasta autoceļu un ielu 

ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

      452   452 

 

                                                                23.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2022. gada 31.marta saistošo noteikumu Nr.14/2022                                  

“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ludzas novadā” 

precizēšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

    Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 2022.gada 27.aprīļa 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 1-18/3110 „Par saistošajiem 

noteikumiem Nr.14/2022”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt šādus precizējumus Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošajos 

noteikumos Nr.14/2022 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību 

Ludzas novadā”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu nosaukumu šādā redakcijā: 

         “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību un izcenojumiem 

Ludzas novadā”. 



 56 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sesto daļu, 26.panta trešo 

daļu,  7.¹ daļu, Ministru kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumu Nr.281 ,,Augstas detalizācijas 

topogrāfiskās un tās centrālās datubāzes noteikumi” 69., 79.un 81.punktu”. 

 1.3. Izslēgt noteikumu 13.punktu un precizēt noteikumu numerāciju. 

     2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai  nosūtīt precizētos Ludzas novada pašvaldības 

2022.gada 31.marta saistošos noteikumus Nr.14/2022 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Ludzas novadā” elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

   3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

                                                                24.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2022. gada 31.marta saistošo noteikumu Nr.16/2022  

“Ludzas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”  

precizēšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

     Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 2022. gada 3.maija 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 1-18/3265 „Par saistošajiem 

noteikumiem Nr.16/2022”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt šādus precizējumus Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 31.marta saistošajos 

noteikumos Nr.16/2022 “Ludzas novada kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

 “Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 4., 6. un 9. punktu un 

43. panta trešo daļu”. 

1.2. Izteikt Noteikumu 9.un 10.punktu šādā redakcijā: 

“9. Kapsētas apsaimniekotājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par 

lietvedības kārtošanu par katra mirušā apbedīšanu.  

10. Apbedīšanas un apbedījumu vietu uzskaites pamatdokumenti ir mirušo reģistrācijas 

grāmata un elektroniskā kapavietu uzskaites sistēma.” 

1.3. Izteikt Noteikumu 6.punktu šādā redakcijā: 

 “6. Kapsētas apmeklētājs neatkarīgi no apmeklējuma mērķa kapsētās ievēro Noteikumu 

prasības un kapsētas apsaimniekotāja norādījumus.” 

1.4. Izteikt Noteikumu 7.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “7.2. apglabāt dzīvniekus (izņemot speciāli ierīkotās vietās - reģistrētās dzīvnieku 

kapsētās).” 

1.5. Svītrot Noteikumu 7.5., 7.6., 7.9.,7.16., 7.19. apakšpunktus un precizēt noteikumu 

7.punkta apakšpunktu numerāciju. 

   2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai  nosūtīt precizētos Ludzas novada pašvaldības     

2022.gada 31.marta saistošos noteikumus Nr.16/2022 “Ludzas novada kapsētu darbības un 

uzturēšanas saistošie noteikumi” elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 



 57 

   3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

25.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 28/2022 “Par pašvaldības palīdzību 

vēsturisku būvgaldniecības izstrādājumu atjaunošanai un restaurācijai, ēku fasāžu 

krāsojuma atjaunošanai un jumta seguma nomaiņai valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļa „Ludzas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā esošajām ēkām, kā arī Latvijas 

Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietvertajām ēkām Ludzas novadā” 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

           

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 

24.panta otro daļu un likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un 2022.gada 28.aprīļa 

Finanšu ministrijas sniegto atzinumu Nr.7-4/18/1356 par saistošo noteikumu saskaņošanu, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.maija sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.28/2022 “Par 

pašvaldības palīdzību vēsturisku būvgaldniecības izstrādājumu atjaunošanai un restaurācijai, ēku 

fasāžu krāsojuma atjaunošanai un jumta seguma nomaiņai valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļa „Ludzas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā esošajām ēkām, kā arī Latvijas Valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietvertajām ēkām Ludzas novadā” saskaņā ar 

1.pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.28/2022  „Par pašvaldības palīdzību vēsturisku būvgaldniecības izstrādājumu atjaunošanai un 

restaurācijai, ēku fasāžu krāsojuma atjaunošanai un jumta seguma nomaiņai valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļa „Ludzas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā esošajām ēkām, kā 

arī Latvijas Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietvertajām ēkām Ludzas novadā” 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.28/2022 „Par pašvaldības palīdzību vēsturisku 

būvgaldniecības izstrādājumu atjaunošanai un restaurācijai, ēku fasāžu krāsojuma atjaunošanai 

un jumta seguma nomaiņai valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa „Ludzas pilsētas 

vēsturiskais centrs” teritorijā esošajām ēkām, kā arī Latvijas Valsts aizsargājamo kultūras 

pieminekļu sarakstā ietvertajām ēkām Ludzas novadā” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā. 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 



 58 

                                                                26.§ 
 

Par būves “Saveļinku katoļu kapu kapliča” ar kadastra apzīmējumu 68170030289002 

Kalna ielā 4, Zilupe, Ludzas novads, uzņemšanu pašvaldības bilancē 

Ziņo: E.Mekšs 

             

 Saskaņā ar ierakstu Rēzeknes tiesas Zilupes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā                      

Nr. 100000621996, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68170030289 pieder Ludzas novada 

pašvaldībai. 

 Ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas 2018.gada 19.janvāra rīkojumu Nr. 2.5–1-17 

vietējās nozīmes arhitektūras piemineklim “Saveļinku katoļu kapu kapliča” piešķirts valsts 

nozīmes kultūras pieminekļa statuss (valsts aizsardzības Nr.6467), kas atrodas uz zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 68170030289. 

            Zilupes novada pašvaldībā 2016.gada 10.maijā (reģistrēts ar Nr.1.3.11/118) ir saņemts 

Zilupes Jēzus Sirds Romas katoļu draudzes prāvesta <Vārds, uzvārds> iesniegums ar lūgumu 

pārņemt pašvaldības bilancē Saveļinku katoļu kapu kapliču. 

 Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, likumā “Par pašvaldībām” noteiktās 

pašvaldības funkcijas un to realizēšanai nepieciešamo īpašumu, dome atzīst, ka ir lietderīgi 

pārņemt iesniegumā minēto būvi pašvaldības bilancē, iegūstot vienotu nedalāmu zemes un ēkas 

nekustamo īpašumu. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            1. Pārņemt pašvaldības bilancē /bez vērtības/ būvi ar kadastra apzīmējumu 

68170030289002 “Saveļinku katoļu kapu kapliča”, kas atrodas uz pašvaldībai piederošā zemes 

īpašuma ar kadastra apzīmējumu  68170030289 Kalna ielā 4, Zilupe, Ludzas nov.. 

            2. Pieteikt būves “Saveļinku katoļu kapu kapliča” instrumentāli kadastrālo uzmērīšanu.            

            3. Pēc kadastrālās uzmērīšanas veikšanas nostiprināt būves “Saveļinku katoļu kapu 

kapliča” īpašuma tiesības uz Ludzas novada pašvaldības vārda. Par lēmuma izpildi noteikt 

atbildīgo personu - zemes lietu speciālistu Vilhelmu Kušneru. 

            4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas Administratīvā 

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā. 

 

                                                                27.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības „Kārtība, kādā pašvaldība aprēķina atkritumu 

apsaimniekošanas maksu” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.punktu  21.panta 23.punktu, 

Dzīvokļa īpašuma likuma 10.pantu; MK 09.12.2008. noteikumiem Nr.1013 „Kārtība, kādā 

dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar 

dzīvokļa īpašuma lietošanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, 



 59 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības „Kārtību, kādā pašvaldība aprēķina atkritumu 

apsaimniekošanas maksu” saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītājai 

M.Romanovskai informēt par pieņemto kārtību pagastu pārvaldes.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam.  

                                                                28.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 4,77 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680040106, “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas novads,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 5.aprīlī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, 18.03.2022. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1715-S) ar lūgumu 

atsavināt apbūvētu zemes vienību 4,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680040106, 

“Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošās būves ar kadastra apzīmējumiem 

68680040106001 un 686800401106002, “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads, kas reģistrēts Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000621483 ar 

kadastra numuru 68685040002. 

Nekustamais īpašums - “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas novads 

reģistrēts Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000584810 ar kadastra numuru 

68680040106, kas sastāv no zemes vienības 4,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68680040106 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

   2022.gada 16.maijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  4,77 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680040106, “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo 

daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

  1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 4,77 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68680040106, “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

  2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



 60 

                                                                29.§ 

         

Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas novads,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma  

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

      20.04.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.15 “Ezerzeme”, 

Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads īrnieces <Vārds, uzvārds>, ģimenes locekļa <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, 14.04.2022. iesniegums par dzīvokļa atsavināšanas ierosināšanu 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 2.2.8.4/2022/1953-S).  

 Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu unuz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 16.maija lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pag., Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Uzsākt dzīvokļa Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pag. Ludzas novads, 

atsavināšanas procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.15, “Ezerzeme”, Vecslabada, Istras pag. Ludzas 

novads, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam “Ezerzeme” -15, Vecslabada, Istras pag., Ludzas 

novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

                                                                30.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  0,6078 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680100063, “Donatlinužs”, Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/2062-S) ar lūgumu atsavināt 



 61 

apbūvētu zemes vienību 0,6078 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680100063, “Donatlinužs”, 

Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošās būves ar kadastra apzīmējumiem 

68680100063001; 68680100063002; 68680100063003 un 68680100063004, “Donatlinužs”, 

Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads, kas reģistrēts Malnavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000432909 ar kadastra numuru 68685100032. 

Nekustamais īpašums - “Donatlinužs”, Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads 

reģistrēts Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000006624033 ar kadastra numuru 

68680100063, kas sastāv no zemes vienības 0,6078 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68680100063 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

  2022.gada 16.maijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,6078 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68680100063, “Donatlinužs”, Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. 

panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

  1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 0,6078 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68680100063, “Donatlinužs”, Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

  2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

                                                                31.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  0,5855 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680030135, “Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, Bozova, Malnavas pagasts,                     

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

                                                                   

2022.gada 29.martā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1599-S) ar lūgumu atsavināt  

apbūvētu zemes vienību 0,5855 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680030135, Stacijas iela 

16, Bozova, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošās būves ar kadastra apzīmējumiem 

68680030135001 un 68680030135003, Stacijas iela 16, Bozova, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads, kas reģistrēts Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000623875 ar 

kadastra numuru 68685030012. 

Nekustamais īpašums - “Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, Bozova, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads reģistrēts Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000600866 ar kadastra 



 62 

numuru 68680030135, kas sastāv no zemes vienības 0,5855 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68680030135 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

    2022.gada 16.maijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  0,5855 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68680030135, “Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, Bozova, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

   1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 0,5855 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68680030135, “Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, Bozova, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads. 

   2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

                                                                         32.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 705 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6809 002 0255,   Vienības iela 81A,  Kārsava, Ludzas novads,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei.  

2022.gada 10.maijā Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/2288-S) ar lūgumu 

atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību 0,0705 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

68090020255. 

Nekustamais īpašums – Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads reģistrēts Kārsavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000625583 ar kadastra numuru 68090020255, kas 

sastāv no zemes vienības 705 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68090020255. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 16.maija lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 

(starpgabala) 705 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0255, Vienības iela 81A, 

Kārsava, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 



 63 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

    1. Nodot atsavināšanai zemes vienību (starpgabalu) 705 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6809 002 0255, Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads. 

    2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

           3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

                                                                         33.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 0,4819 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0190, “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei.  

2022.gada 10.maijā Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/2288-S) ar lūgumu 

atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību 0,4819 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

68680090190. 

Nekustamais īpašums – “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000625572 ar kadastra numuru 

68680090190, kas sastāv no zemes vienības 0,4819 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68680090190. 

   Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

kas paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 16.maija lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 

(starpgabala) 0,4819 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0190, “Laukirbes”,  Malnavas 

pagastā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Nodot atsavināšanai zemes vienību (starpgabalu) 0,4819 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0190, “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads. 

 2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 



 64 

         3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

  

                                                                         34.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 0,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68580100210, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 10.03.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts SIA “NIRZAS MEŽS” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1239-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo 

zemes vienību (starpgabala) 0,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580100210, Isnaudas 

pagasts, Ludzas novads.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 16.maijā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības  (starpgabala) 0,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580100210, Isnaudas pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

            1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68580100210,  0,6 ha 

platībā,  Isnaudas pagasts, Ludzas novads. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68580100210 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

   3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

           4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

           5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

                                                                         35.§   

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  “Zariņi”,                            

Vabaļi, Isnaudas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 28.janvārī Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

apbūvētas zemes vienības 16,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580090107, “Zariņi”,                           

Vabaļi, Isnaudas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.2, 31.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu:  



 65 

1) Nekustamais īpašums - “Zariņi”, Vabaļi, Isnaudas pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Isnaudas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000615229 ar kadastra numuru 

68580090107, kas sastāv no zemes vienības 16,33 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68580090107. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 45180,21 (četrdesmit pieci tūkstoši viens simts astoņdesmit euro un 21 centu)   

apmērā.  

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 16.maija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Zariņi”, Vabaļi, Isnaudas pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

   1. Apstiprināt nekustamā īpašuma - “Zariņi”, Vabaļi, Isnaudas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68580090107, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 16,33 ha platībā (t.sk. 

meža zemes platība 11,38 ha) ar kadastra apzīmējumu 68580090107, pārdošanas cenu                       

EUR 45180,21 (četrdesmit pieci tūkstoši viens simts astoņdesmit euro 21 centu) apmērā.  

 2. Atsavināt par labu būvju īpašniekam SIA “Riga Consulting”, reģistrācijas numurs 

44103083420, juridiskā adrese: Prūšu iela 9 – 30, Rīga, LV-1057, nekustamo īpašumu “Zariņi”, 

Vabaļi, Isnaudas pagasts, Ludzas novads par summu – EUR 45180,21 (četrdesmit pieci tūkstoši 

viens simts astoņdesmit euro un 21 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības 

pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz 

pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) 

gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2021.gada 28.janvāra 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 16,3 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68580090107, “Zariņi”, Vabaļi, Isnaudas pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.2, 31.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

                                                               36.§ 

 

Par nekustamā  īpašuma,  zemes vienības 1,1 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

68640020154, Lauderu pagasts, Ludzas novads atsavināšanas procedūras izbeigšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 20.aprīlī tika reģistrēts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 3.1.1.5/2022/1950-S) par zemes vienības 1,1 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68640020154 turpināt zemes nomas saistības un atsauc 10.01.2020. iesniegumu, 

kas tika iesniegts Zilupes novada pašvaldībā par atsavināšanas ierosināšanu.  

  2022.gada 16.maijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

pieņēma lēmumu „Par nekustamā  īpašuma,  zemes vienības 1,1 ha platībā, ar kadastra 

apzīmējumu 68640020154, Lauderu pagasts, Ludzas novads atsavināšanas procedūras 

izbeigšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 



 66 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Izbeigt nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,1 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 

68640020154, Lauderu pagasts, Ludzas novads atsavināšanas procedūru. 

2. Atcelt Zilupes novada domes 2020.gada 21janvāra lēmumu „Par nekustamā īpašuma,  

zemes vienības 1,1 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 68640020154, Lauderu pagastā, Zilupes 

novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.3  19.§). 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

          Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

                                                                37.§ 

 

Par nekustamā  īpašuma , “Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads 

atsavināšanas procedūras izbeigšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā  īpašuma,  

“Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu” (protokols 

Nr.5, 55.§). 

2022.gada 26.aprīlī tika reģistrēts dzīvojamās mājas “Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, 

Ludzas novads, īrnieces <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 

ar Nr. 3.1.1.5/2022/2057-S) par atteikumu no augstāk minētā īpašuma atsavināšanas procedūras, 

sakarā ar finansiālām grūtībām. 

 2022.gada 16.maijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma , “Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads 

atsavināšanas procedūras izbeigšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.maija sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.maija kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Izbeigt nekustamā īpašuma, “Neļķīte”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68880050050, kas sastāv no zemes vienības 5,98 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880050050 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68880050050001 (dzīvojamā 

māja); 68880050050002 un 68880050050003 atsavināšanas procedūru. 

2. Atcelt Ludzas novada domes 2021.gada 21.jūnija lēmumu “Par nekustamā īpašuma, 

dzīvojamās mājas “Neļķītes”, Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.9  14.§) un 2022.gada 24.februāra  lēmumu „Par nekustamā  īpašuma,  “Neļķīte”, 

Eniki, Pureņu pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 55.§).  

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

           Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 67 

                                                                       38.§ 

 

Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības nolikuma “Par Ludzas novada pašvaldības 

apbalvojumiem”  31. un 32.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības apbalvojumu 

komisijas 2022.gada 17.maija sēdes lēmumu “Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu” (protokols 

Nr.5, 1.punkts), ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 19.maija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Par ilggadēju darbu izglītības jomā, jaunās paaudzes audzināšanā un sakarā ar dzīves 

jubileju Salnavas pamatskolas direktora pienākumu izpildītāju <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, ar Ludzas novada pašvaldības domes Atzinības rakstu un piešķirt naudas balvu           

EUR 200,00 (divi simti eiro) apmērā. 

 

39.§  

Par adreses piešķiršanu apbūvētai zemes vienībai un būvei 

Ziņo: E.Mekšs 

 

     Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, pilnvarotās 

personas <Vārds, uzvārds> (pamats Latgales apgabaltiesas Zvērinātā notāra 07.10.2021. 

ģenerālpilnvara Nr.2538), 23.05.2022. iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

23.05.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/2518-S, par adreses piešķiršanu īpašumā piederošai apbūvētai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960040052 un tiesiskā valdījumā piederošai būvei 

(stallis) ar kadastra apzīmējumu 68960040052001 “Zirgu stallis”, Naumki, Zaļesjes pag., Ludzas 

nov., pamatojoties uz būves tehnisko būvprojektu un pamatojoties uz Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 13.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs 

Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

             Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, īpašumā piederošai apbūvētai zemes 

vienībai kadastra apzīmējumu 68960040052 un tiesiskā valdījumā piederošai būvei (stallis) ar 

kadastra apzīmējumu 68960040052001 adresi: “Zirgu stallis”, Naumki, Zaļesjes pag., Ludzas 

nov..                                                         

 40.§  

 

                             Par atteikumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu  

                                                    Ziņo: E.Mekšs 

. 

2022.gada 6.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2256-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Dzirnavu ielā 26, Kārsavā, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.  

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu                          

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 



 68 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi 

Nr.10/2021) 3.2. apakšpunktu, līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai ir tiesīgs saņemt pretendents kurš ir dzīvojamās 

mājas īpašnieks, fiziska persona, kas būvē jaunbūvi vai dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 

kopība.  

 Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka <Vārds, 

uzvārds> nav nekustamā īpašuma Dzirnavu ielā 26, Kārsavā, īpašniece (dati pārbaudīti sistēmā 

JUPIS). 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 19.05.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/24, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt <Vārds, uzvārds> piešķirt Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma Dzirnavu ielā 26, Kārsavā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai, 

jo <Vārds, uzvārds> nav iepriekšminētā nekustamā īpašuma īpašniece.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                

S. Jakovļevam. 

41.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.29/2022 

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās  

Ludzas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: I.Igovena; E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 ”Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9., 

15.8., 19.7. un 26.9.apakšpunktu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 

4.punktu un Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 ”Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.29/2022 “Par kārtību, 

kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās Ludzas novadā”, saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

           2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.29/2022  “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta tirdzniecība publiskās vietās Ludzas 

novadā” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

           2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.29/2022 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta tirdzniecība publiskās vietās Ludzas novadā”  publicēšanu oficiālajā laikrakstā 

„Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 



 69 

           2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

            3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās.  

            4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 14.20. 

 

Sēdi vadīja                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 25.maijā. 

Sēdi protokolēja                      I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 25.maijā. 


